关于统计2016—2017学年第二学期教学工作量的通知
教务处 [2017]45号
各学院：
为了做好2016—2017学年第二学期教学工作量的统计，现将有关事宜安排如下：
一、基本要求
1. 由二级学院负责人牵头成立本部门教学工作量统计工作领导小组，负责本学院教学工作量的统计、审核，并指派专门人员负责材料收集、汇总、报送工作。教学工作量统计要做到全面、细致，公开、公平、公正。
2. 按照《潍坊学院教师教学工作量计算办法》有关规定和本学期执行课表进行工作量统计和计算。
3. 组织上课教师认真填写“2016—2017学年第二学期教师工作量统计表”（附件1），并严格按照有关要求做好填报、统计、审核、公示、报送等工作，各学院必须在显著位置进行公示，公示期不少于五个工作日。
4. 实习支教带队指导教师工作量计算标准。按照学校《校长办公会议纪要（2016）5号》要求，“实习支教期间……按每人每周20课时计算其教学工作量，且不再计算其他加权系数”，“在实习支教期间，带队指导教师原则上不再承担校内教学任务，特殊情况承担校内教学任务者，其相应教学工作量不予计算或从实习支教工作量中扣除”。
5. 各教学单位承担的跨校区上课学时要在“备注”中单独标识。
6. 学校外聘教师、合作办学外方聘请教师、院部外聘教师教学工作量不属于本次统计范围。
7．本校教师给留学生上课、继续教育学院干训班上课和内聘上课产生的工作量要单独统计，合并计算教学工作量。此类授课教师须再单独填报一份“2016—2017学年第二学期教师工作量统计表”（附件1），由国际交流合作处、继续教育学院和内聘学院及开课学院进行审核、签字并加盖公章后报相关学院进行统计汇总。
8．统计数据必须准确、全面，不得遗漏。最终数据一经报出，不允许任何人以任何理由更改。
二、材料报送要求：
1．报送材料：
（1）2016—2017学年第二学期教师工作量统计表（附件1）。
（2）2016—2017学年第二学期教师教学工作量汇总表（附件2），要求采用Excel格式，A4横排，不合并单元格，数字用数值格式。
（3）严格按要求报送材料，工作量计算保留到小数点后一位（四舍五入）。
2．报送时间：
《教师工作量统计表》（附件1）一套和《教师教学工作量汇总表》（附件2）一份，经各学院负责人签字、加盖学院公章后于2017年7月5日前报教务处教务科，《教师教学工作量汇总表》（附件2）电子版发：jwcjwk@wfu.edu.cn。
三、关于补贴工作量的说明
补贴工作量每学年统计一次，由人事处审核并提供补贴人员名单后形成2016—2017学年补贴工作量学时，教务处在公示后计入补贴教师的总工作量中，各学院不统计任何人员的补贴工作量。
各学院要高度重视此项工作，按照通知要求，如实统计，按时报送，工作量上报后，教务处将组织人员进行审核。对于不符合报送要求的，院部必须重报；对于弄虚作假的，将按学校有关管理规定处理。
附件1：2016--2017学年第二学期教师工作量统计表
附件2：2016-2017学年第二学期教师教学工作量汇总表
教务处
2017年6月19日
附件1                                     2016--2017学年第二学期教师工作量统计表
学院（章）：                                                                                              年   月   日
	教师姓名

	教工号

	教研室名称

	备注

	课  程  名  称
	班  级
	人数
	计划学时数
（实践计划周数）
	课程系数
	合堂系数
	调节系数
	标准学时数

	标准学时合计：

教师本人签字：                教研室主任签字：                学院负责人签字：
    说明：①本表由教师本人根据《潍坊学院教学工作量计算办法》据实填写，教研室主任和学院负责人分别审核后签字，在左上角盖学院公章。②本表报教务处前须在本单位公示；经审核确认后不得作任何变动。③实践教学环节及实验环节的填写：名称填写在课程名称一栏内，人数、周数一栏按教师指导的实际人数、周数填写，实践环节课程系数和合堂系数均按1计算。④实验合堂系数说明：一个教学班的实验分一组上课，合堂系数是1；一个教学班的实验课分若干组，由一位教师代课的，按照《潍坊学院教师教学工作量计算办法》中的实验分组系数界定；一个教学班的实验课分若干组，由几位教师同时代课的，如果每位教师上一组，实验课合堂系数为1，如果一个教师上若干组的，实验课合堂系数按照《潍坊学院教师教学工作量计算办法》中的实验分组系数界定。⑤调节系数是指重复课（0.9）、开新课（1.1）、新开课（1.2）、其它课（1）。⑥给继续教育学院干训班、外国留学生上课要在“备注”栏中单独说明。⑦在表内最上一空行内注明“以下各行空白”。⑧本表除签字部分之外其他内容必须打印，不能手写，一式两份，交教务处一份，本单位留存一份。⑨课时计算保留小数点后一位（四舍五入）。